«Усинск» кар кытшлöн муниципальнöй юкöнса Сöвет

	Совет муниципального образования городского округа «Усинск»

ТШÖКТÖМ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение двадцатой сессии
Совета муниципального образования городского округа «Усинск»
пятого созыва от 20 декабря 2018 года № 269 «О бюджете муниципального образования городского округа «Усинск» на 2019 год
и плановый период 2020 и 2021 годов»
Принято Советом муниципального

образования городского округа «Усинск»
пятого созыва на двадцать третьей сессии

            18 апреля 2019 года

Руководствуясь статьей 153 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 64 Устава муниципального образования городского округа «Усинск» Совет муниципального образования городского округа «Усинск»
Р Е Ш И Л:

1. Внести в решение двадцатой сессии Совета муниципального образования городского округа «Усинск» пятого созыва от 20 декабря 2018 года № 269 «О бюджете муниципального образования городского округа «Усинск» на  2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» следующие изменения:

1.1. Пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:

«1.Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования городского округа «Усинск» (далее МО ГО «Усинск»)  на 2019 год:

- общий объем доходов в сумме 2 662 551,05 тыс. рублей;

- общий объем расходов в сумме 2 799 580,92 тыс. рублей;

- дефицит в сумме 137 029,87 тыс. рублей.»;
1.2. Пункт 2 статьи 1 изложить в следующей редакции:

«2. Утвердить основные характеристики бюджета МО ГО «Усинск» на 2020 год и на 2021 год:

- общий объем доходов на 2020 год в сумме 2 624 491,84 тыс. рублей и на 2021 год в сумме 2 677 994,64 тыс. рублей;

- общий объем расходов на 2020 год в сумме 2 624 491,84 тыс. рублей и на 2021 год в сумме 2 677 994,64 тыс. рублей.»;

1.3. Пункт 3 статьи 1 изложить в следующей редакции:

«3. Установить объем условно утвержденных расходов на 2020 год в сумме 46 519,70 тыс. рублей и на 2021 год в сумме 98 003,60 тыс. рублей.»;
1.4. Статью 2 изложить в следующей редакции:

«Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на реализацию публичных нормативных обязательств МО ГО «Усинск» на 2019 год в сумме 16 924,70 тыс. рублей, на 2020 год в сумме 16 924,70 тыс. рублей и на 2021 год в сумме 16 924,70 тыс. рублей.»;
1.5. Статью 3 изложить в следующей редакции:

1. Утвердить объем безвозмездных поступлений в бюджет МО ГО «Усинск» в 2019 году в сумме 1 281 562,25 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 1 285 095,21 тыс. рублей.

2. Утвердить объем безвозмездных поступлений в бюджет МО ГО «Усинск» в 2020 году в сумме 1 215 178,64 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 1 215 178,64 тыс. рублей.

3. Утвердить объем безвозмездных поступлений в бюджет МО ГО «Усинск» в 2021 году в сумме 1 224 318,24 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 1 224 318,24  тыс. рублей.»;

1.6. Статью 4 слова изложить в следующей редакции:

«Утвердить объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда МО ГО «Усинск» на 2019 год в размере 2 013,8 тыс. рублей, на 2020 и 2021 годы -
    1 617,3 тыс. рублей и 1 617,3 тыс. рублей соответственно.»;

1.7. Статью 14 изложить в следующей редакции:

«1. Установить предельный объем муниципального долга МО ГО «Усинск» на 2019 год в сумме 1 173 812,60 тыс. рублей.

2. Установить предельный объем муниципального долга МО ГО «Усинск» на 2020 год в сумме 1 187 259,60 тыс. рублей и на 2021 год в сумме 1 041 411,70 тыс. рублей.

3. Установить верхний предел муниципального долга на 1 января 2020 года по долговым обязательствам МО ГО «Усинск» в сумме 728 888,30 тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям МО ГО «Усинск» в сумме 0,0 тыс. рублей.

4. Установить верхний предел муниципального долга на 1 января 2021 года по долговым обязательствам МО ГО "Усинск" в сумме 728 888,30 тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям МО ГО "Усинск" в сумме 0,0 тыс. рублей и верхний предел муниципального долга на 1 января 2022 года по долговым обязательствам МО ГО "Усинск" в сумме 728 888,30 тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям МО ГО "Усинск" в сумме 0,0 тыс. рублей.»;
1.8. Пункт 1 статьи 15 изложить в следующей редакции:

«1.Установить в 2019 году предельные объемы расходов по обслуживанию муниципального долга МО ГО «Усинск» в сумме 71 804,99 тыс. рублей.»;

1.9. Абзац четвертый статьи 36 изложить в следующей редакции:
«- перераспределение бюджетных ассигнований на сумму средств, необходимых на финансовое обеспечение уровня софинансирования мероприятий, осуществляемых с привлечением средств в виде безвозмездных поступлений из республиканского бюджета Республики Коми, установленного правилами их предоставления, в пределах общего объема средств, предусмотренных настоящим решением о бюджете;»;

2. Приложение № 1 к Решению двадцатой сессии Совета муниципального образования городского округа «Усинск» пятого созыва от 20 декабря 2018 года № 269 «О бюджете муниципального образования городского округа «Усинск» на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению.

3. Приложение № 2 к Решению двадцатой сессии Совета муниципального образования городского округа «Усинск» пятого созыва от 20 декабря 2018 года № 269 «О бюджете муниципального образования городского округа «Усинск» на  2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему решению.

4. Приложение № 3 к Решению двадцатой сессии Совета муниципального образования городского округа «Усинск» пятого созыва от 20 декабря 2018 года № 269 «О бюджете муниципального образования городского округа «Усинск» на  2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему решению.

5. Приложение № 4 к Решению двадцатой сессии Совета муниципального образования городского округа «Усинск» пятого созыва от 20 декабря 2018 года № 269 «О бюджете муниципального образования городского округа «Усинск» на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» изложить в редакции согласно приложению № 4 к настоящему решению.

6. Приложение № 5 к Решению двадцатой сессии Совета муниципального образования городского округа «Усинск» пятого созыва от 20 декабря 2018 года № 269 «О бюджете муниципального образования городского округа «Усинск» на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов»  изложить в редакции согласно приложению № 5 к настоящему решению.

7. Приложение № 6 к Решению двадцатой сессии Совета муниципального образования городского округа «Усинск» пятого созыва от 20 декабря 2018 года № 269 «О бюджете муниципального образования городского округа «Усинск» на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов»  изложить в редакции согласно приложению № 6 к настоящему решению.
8. Приложение № 7 к Решению двадцатой сессии Совета муниципального образования городского округа «Усинск» пятого созыва от 20 декабря 2018 года № 269 «О бюджете муниципального образования городского округа «Усинск» на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» изложить в редакции согласно приложению № 7 к настоящему решению.

9. Приложение № 10 к Решению двадцатой сессии Совета муниципального образования городского округа «Усинск» пятого созыва от 20 декабря 2018 года № 269 «О бюджете муниципального образования городского округа «Усинск» на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов»  изложить в редакции согласно приложению № 8 к настоящему решению.

10. Приложение № 11 к Решению двадцатой сессии Совета муниципального образования городского округа «Усинск» пятого созыва от 20 декабря 2018 года № 269 «О бюджете муниципального образования городского округа «Усинск» на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» изложить в редакции согласно приложению № 9 к настоящему решению.

11. Приложение № 12 к Решению двадцатой сессии Совета муниципального образования городского округа «Усинск» пятого созыва от 20 декабря 2018 года № 269 «О бюджете муниципального образования городского округа «Усинск» на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» изложить в редакции согласно приложению № 10 к настоящему решению.

12. Приложение № 13 к Решению двадцатой сессии Совета муниципального образования городского округа «Усинск» пятого созыва от 20 декабря 2018 года № 269 «О бюджете муниципального образования городского округа «Усинск» на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов»  изложить в редакции согласно приложению № 11 к настоящему решению.

11. Муниципальные правовые акты подлежат приведению в соответствие с настоящим решением не позднее одного месяца со дня вступления его в силу, за исключением правовых актов, указанных в абзаце втором настоящего пункта.

Муниципальные программы подлежат приведению в соответствие с настоящим решением не позднее двух месяцев со дня вступления его в силу.

12. Настоящее Решение Совета муниципального образования городского округа «Усинск» со всеми приложениями после его подписания:

1) опубликовать (обнародовать) не позднее 10 дней;

2) направить в Министерство финансов Республики Коми в недельный срок.

13. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию Совета муниципального образования городского округа «Усинск» по бюджету, муниципальному имуществу и развитию территории.

14. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
Глава муниципального образования

городского округа – руководитель
администрации городского округа «Усинск»

    Н.З. Такаев
г. Усинск

18 апреля 2019 года

№ 297